秦 皇 岛 市 总 工 会
宣字〔2021〕17号

秦皇岛市总工会

关于订好用好 2022年度工人报刊的通知

各县（区）、秦皇岛经济技术开发区、北戴河新区总工会，市属

各系统、产业工会，直属基层工会：

根据全总、省总有关要求和市总工作安排，现就订好用好

2022年度《工人日报》等工人报刊有关事项通知如下。

一、全总、省总对订好用好工人报刊的要求。中华全国总工

会先后下发了《关于进一步发挥工人日报在工会工作全局中重要

作用的通知》和《关于切实加强工人日报、中工网等工会宣传舆

论阵地建设的通知》，要求发挥工会组织体系的优势和力量，举

全会之力将工人日报、中工网、中国工人打造成为具有较大社会

影响力的工会核心媒体和宣传阵地。切实订好用好《工人日报》

《中国工人》是全总指导、交流各地工会工作的需要；是加强工

会宣传舆论阵地建设，关系中国工会和广大职工的声音能否更大

更广泛地传播、如何更好地团结引领广大职工坚定不移听党话、

矢志不渝跟党走，奋进新征程、建功新时代的大事。

省总对办好、用好《河北工人报》非常重视，要求《河北工

人报》在全国省级工会报刊中当一流、争第一，要坚持服务“三

工”，带着感情与职工群众建立最广泛的联系，挖掘基层工会和

— 2 —

职工中的“大新闻”、做出“大文章”；要坚持创新发展，合理配

置资源，把工人报刊打造成工运事业发展的重要支撑。

二、切实把订好用好工人报刊作为政治任务来完成。订好用

好《工人日报》《河北工人报》和《中国工人》等工人报刊，是

加强职工思想引领，强化舆论正面引导，唱响主旋律，激发正能

量的需要；是全总、省总指导各级工会工作，满足广大职工了解

工会、认同工会的需要；是传播工会和职工声音，扩大工会影响

力的需要。各级工会要提高政治站位，以强烈的政治使命感和责

任感，把订好用好工人报刊作为引领职工思想的政治任务来抓。

各级工会是订好用好工人报刊的责任主体，要严格落实市总下达

的征订任务。要着力做好工业园区、经济开发区、工业聚集区、

私营企业、乡镇企业、农民工集中的中小企业等地区的征订工作；

要进金融网点、进商贸、酒店、餐饮等企业；要积极做好各级工

会机关的订阅工作，职工书屋（图书角）、历届全国劳模、全国

五一劳动奖章获得者等都要订阅工人报刊；要为各级党政机关、

车间、班组、驻外单位都订阅一份工人报刊，进一步扩大“两报

一刊”的发行覆盖面。要全年足月足额订阅工人报刊，不能破季

破月订阅。要把订报和用报有机结合起来，积极开展读报、用报

活动，以用好工人报刊、发挥好工人报刊作用，促进工人报刊的

订阅。省总已将订好用好工人报刊作为重要内容，对市、县（区）

工会工作进行综合评价。

三、订阅方法和相关要求

— 3 —

按照省总要求，2022年度我市“两报一刊”征订任务：《工

人日报》1414份，《河北工人报》6755份，《中国工人》200份。

县、区总工会征订《工人日报》不能低于60份、《河北工人报》

不能低于300份。征订工作务必于12月25日前完成。

《工人日报》全年定价为352元；《中国工人》杂志全年12

期，定价192元；《河北工人报》全年定价280元。

账户名称：中国邮政集团有限公司秦皇岛市分公司

银行账号：91300101000377117120301

开 户 行：中国邮政储蓄银行股份有限公司秦皇岛市分行直

属支行

【注意事项】

1. 使用支票或转账均可。进行转账的，及时将转账回单提

供给宣教部。

2. 个人转账或财政集中支付的，务必注明订阅单位全称。

3. 订阅信息必须注明报刊名称、征订份数、单位名称、详

细地址、联系电话。开发票需提供单位机构代码或税号等信息。

征 订 信 息 和 开 发 票 信 息 电 子 版 发 至 宣 教 部 邮 箱 ：

qhdghxjb@163.com。

4. 在市总订阅报刊直接到邮局开发票的单位，单位地址等

信息不要提供给邮局其他人员。

订阅地点：市总宣教部（工会大厦1105室）

联 系 人：李瑞鹏

mailto:qhdghxjb@163.com

— 4 —

联系电话：3034138

（二）、《工会信息》全年24期，定价150元

订阅地点：市总办公室（工会大厦1206室）

联 系 人：董绍敏

联系电话：3050363

（三）、《中国工运》全年12期，定价110元

订阅地点：市总研究室（工会大厦1104室）

联 系 人：赵 鞠

联系电话：3042772

附件：1. 2022年度《工人日报》《河北工人报》《中国工人》

订阅任务表

2. 2022年度《工会信息》订阅任务表

3. 市总工会报刊征订工作领导督导分组安排

秦皇岛市总工会

2021 年 10月 9 日

— 5 —

附件 1

2022年度《工人日报》《河北工人报》《中国工人》

订阅任务表

单位名称 河北工人
报（份）

工人日报
（份）

中国工人
（份）

单位名称 河北工人报
（份）

工人日报
（份）

中国工人
（份）

昌黎县 420 60 9 首秦公司 3 2 1

卢龙县 360 60 7 航五公司 110 30 5

青龙县 360 60 6 移动公司 50 10 1

海港区 570 100 11 联通公司 50 10 1

抚宁区 320 60 8 市邮政局 50 10 1

山海关区 330 60 10 秦冶重工 25 5 1

北戴河区 300 60 5 烟机公司 60 10 1

开发区 600 120 20 输油公司 20 5 2

北戴河新区 80 25 4 奥格集团 6 1 1

教育工会 170 45 2 秦热发电 45 20 2

财贸工会 170 40 5 航标处 25 10 1

私企工会 10 5 地质八队 25 5 3

市直机关 280 100 6 冶金四队 15 2 2

市交通局 50 25 2 中船燃公司 25 2 1

市住建局 65 25 9 际华 3544 20 5 1

市城管执法局 30 13 2 标印厂 2 1 1

市国资委 150 40 9 中阿化肥 65 20 1

河港集团 900 300 15 中信戴卡 110 35 5

耀华集团 15 10 2 中信渤铝 30 10 5

中铁山桥 180 50 2 奥科宁克 10 2 1

山船重工 180 50 2 艾杰旭 15 2 1

国网供电公司 290 70 10 正大公司 20 5 1

发电公司 150 55 15 浅野水泥 15 4 1

哈电重装 50 20 2 普惠特约商家
工会联合会

30 10 1

新绎旅游 15 8 1 铁路车务段 3 2 1

电信公司 10 3 1 秦皇岛机场 4 4 1

中煤公司 4 2 1 铁塔公司 2 1 1

抚宁抽水蓄能 2 2 1

— 6 —

附件 2

2022年度《工会信息》订阅任务表

订阅单位 工会信息 订阅单位 工会信息
昌黎县 1 秦冶重工 1
卢龙县 1 冶金四队 1
青龙县 1 水文地质 1
海港区 1 中信渤铝 1
抚宁区 1 中阿公司 1

山海关区 1 戴卡公司 1
北戴河区 1 首钢板材 1
开发区 1 浅野水泥 1

北戴河新区 1 正大集团 1
市直机关 1 艾杰旭 1
住建局 1 奥科宁克 1
交通局 1 首秦公司 1
房管局 1 三五四四 1
国资委 1 标印厂 1

秦港股份 1 中船燃 1
耀华集团 1 哈电重装 1
中铁山桥 1 燕山大学 1
山船重工 1 东大分校 1
供电公司 1 科师学院 1
发电公司 1 环保学院 1
联通公司 1 建材学院 1
移动公司 1 海洋学院 1
市邮政局 1 海关学院 1
奥格集团 1 航标处 1
航五公司 1 秦热发电 1
烟机公司 1 秦皇岛机场 1
输油公司 1

— 7 —

附件 3

2022年度工人报刊征订工作

市总工会领导督导分组安排

一组组 长：孙宝旗

组成部门：办公室

督导县区：开发区总工会

督导单位：秦港股份、耀华集团、中铁山桥、山船重工、

航标处

督导系统：市城管执法局工会

二组组 长：李 习

组成部门：保障部

督导县区：北戴河区总工会

督导单位：供电公司、戴卡公司、中信渤铝、发电公司、

中阿公司

督导系统：市国资委工会

三组组 长：张安华

组成部门：财务部、法工部、民管部、集体合同部

督导县区：山海关区总工会

督导单位：移动公司、联通公司、电信公司、航五公司、

首秦公司、秦皇岛机场分公司

督导系统：市交通局工会

— 8 —

四组组 长：陈勇珲

组成部门：组织部、宣教部、研究室

督导县区：海港区总工会、抚宁区总工会

督导单位：际华三五四四、奥格、输油气公司、中船燃、

秦冶重工、哈电重装、标印厂、奥科宁克、

铁路车务段

督导系统：市住建局工会

五组组 长：张文利

组成部门：教育工会、女工部

督导县区：昌黎县总工会、北戴河新区总工会

督导单位：教科文卫工会所属单位

督导系统：抚宁抽水蓄能

六组组 长：曹文荣

组成部门：经济部、外资工会、财贸工会

督导县区：卢龙县总工会

督导单位：财贸工会所属单位、艾杰旭、正大公司、

浅野水泥、新绎旅游

督导系统：中煤公司

七组组 长：李 光

组成部门：经审办、机关党委

督导县区: 青龙满族自治县总工会

— 9 —

督导单位：邮政公司、地质八队、冶金四队、秦热发电、

烟机公司、铁塔公司

督导系统：市直机关工会

— 10 —

秦皇岛市总工会办公室 2021年 10月 9日印发